1ــ موش1ــ سچفان ییل
2ــ گاو2ــ اود ییل

3ــ پلنگ3ــ بارس ییل
4ــ خرگوش4ــ توشقان ییل
5  ــ نهنگ5  ــ لوی ییل
6  ــ مار6  ــ ییلان ییل
7ــ اسب7ــ یونت ییل
8  ــ گوسفند8  ــ قوی ییل
9ــ میمون9ــ پیچی ییل

1ــ مرغ1ــ تغاقوی ییل
11ــ سگ11ــ ایت ییل

12ــ خوک12ــ تنگوز ییل

 1 ــ مبدأ این تقویم جمعه دهم رمضان سال 471 ق. مطابق با پانزدهم مارس 1079 م. است.
2ــ این تقویم به ترکی، مغولی، ختایی، غازانی و اُیغوری نیز مشهور است. سازندگان این تقویم هر سال را به نام جانوری نامیدند و 

وقایع و حوادث آن سال را از طبع و خوی آن حیوان استنباط می کردند.
3ــ برابر با 1344 ق. و 1925 م.

سال  و  ماه  روز،  کدام  با  برابر  شمسی  هجری   1357 سال  بهمن   22 مثال: 

میلادی است؟

1ــ اول بهمن مطابق با 21 ژانویه است.

2ــ 22 بهمن مطابق با 11 فوریه است.

3ــ چون 22 بهمن بین 11 دی و 29 یا 30 اسفند قرار دارد، بنابراین به تاریخ 

شمسی موردنظر عدد 622 می افزاییم.

1357 + 622 = 1979 

بنابراین 22 بهمن 1357 برابر است با 11 فوریه 1979 میلادی

 تبدیل روز، ماه و سال میلادی به روز، ماه و سال هجری شمسی
از طریق جدول شمارۀ )2(

مراحل کار به ترتیب ذیل انجام می شود.

1ــ اگر سال میلادی موردنظر، بین اول ژانویه تا 20 مارس باشد، عدد 622 را 

از سال میلادی کم می کنیم عدد به دست آمده سال شمسی است.

1ــ اول اوت برابر است با 10 مرداد

2ــ 5 اوت برابر است با 14 مرداد

3ــ از آن جا که تاریخ موردنظر میلادی بین 21 مارس تا 31 دسامبر قرار دارد 

عدد 621 را از سال میلادی کم می کنیم.

1285 = 621 - 1906  

بنابراین، 5 اوت 1906 میلادی برابر است با 14 مرداد 1285 هجری شمسی

به قمری هجری سال تبدیل روش
سال هجری شمسی

1ــ سال هجری قمری موردنظر را در عدد 
11 ضرب می کنیم.

عدد 365  بر  را  2ــ سپس حاصل ضرب 
تقسیم می کنیم.

قمری  از سال  را  آمده  به دست  نتیجهٔ  3ــ 
موردنظر کم می کنیم. سال به دست آمده سال هجری 

شمسی است.
مثال: سال 1268 هجری قمری برابر با

مستند  و  خبری  فیلم های  که  در صورتی 
مدارکی  می توانند  گیرند،  قرار  کامل  نقد  مورد 
تابلوی  کتبی،  سند  یک  از  قطعی تر  و  جالب تر 
نقاشی یا عکس ارائه دهند. فیلم هایی که از قتل 
رئیس جمهور مصر در سال 1981م 1360ش یا 
جریان زلزلهٔ سونامی در سال  2004م  /1382 ش 
تهیه شده اند، بهترین مثال در این زمینه می باشند.
محققان تاریخ هنر هم با مطالعه در عناصر 
پدید آورندهٔ یک فیلم داستانی )سینمایی( می توانند 
تاریخ تکامل سینما را روشن ساخته و با قاطعیت 
پیشین  هنرپیشگان  هنری  توان  دربارهٔ  بیشتری 

داوری کنند.